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VÁŽENÉ VOLIČKY, VÁŽENÍ VOLIČI,

když jsem před 10 lety poprvé vstoupil do Ev-
ropského parlamentu v roli poslance, byla to 
pro mě po předchozích 12 letech v bankovní 
radě České národní banky (nemluvě o letech 
předtím v ČNB na různých pozicích) a 5 letech 
na pozici ředitele v konzultační skupině Deloit-
te velká změna. Odhodlal jsem se k ní, proto-
že jsem po těchto letech budování své kariéry 
chtěl začít něco vracet společnosti a pokusit se 
udělat svět kolem nás „aspoň trochu lepší“.

Přistupoval jsem k tomu s pokorou a vědomím, 
že v politice se budu muset mnohému učit. Záro-
veň jsem věřil, že znalosti z ekonomiky (stojící 
do značné míry i na mém matematickém vzdě-

lání) a zkušenosti s řízením institucí a hledání 
shody při jejich vedení mi v tomto hodně pomo-
hou. A díky tomu to nebude zase tak náročná 
změna.
Po dvou volebních obdobích, které, jak jsem si 
nedávno uvědomil, dělají celkem polovinu čes-
kého členství v Unii, musím přiznat, že jsem 
tehdy, na samém počátku, v mnohém připraven 
nebyl. A vlastně jsem ani připraven být nemohl. 
To, co dělá europoslance, totiž začasto nejsou 
jen touha „Evropu změnit“ či ochota věnovat 
práci čas (i když i ta u některých kupodivu chy-
bí), ale hlavně zkušenosti s evropskou politikou, 
neb ta se od té národní v lecčems liší. Politika je 
ale z mého pohledu hlavně „kolektivní hra“, ne 
halasné hašteření mužů či žen se silnými egy. 
A proto zde chci hlavně mluvit o zemi, kterou 

v europarlamentu hrdě zastupuji. A také o bu-
doucnosti našeho krásného kontinentu, kterou 
spolu s ostatními politiky formuji. 
Především jsem rád, že Česko má dnes své místo 
v první lize. Myslím, že poprvé v historii. Diplo-
matické úspěchy, včetně povedeného předsed-
nictví EU ve velmi složitém roce 2022, a nedáv-
ný úspěch při krocích, jako bylo obstarávání 
prostředků na nákup dělostřelecké munice pro 
Ukrajinu, jsou ty nejviditelnější projevy. Další 
součást je ale i každodenní, zpravidla mravenčí 
práce našich diplomatů a též řady českých eu-
roposlanců. Škoda jen, že k dokončení mozaiky 
našeho vlivu na budoucnost našeho kontinentu 
nám chybí být též součástí eurozóny. 
Nenechme si namluvit, že důležité jsou v EU 
jen ty největší země. A ti ostatní nic nezmohou. 

V EU rozhodujeme společně, každý má místo 
u stolu. A pokud jde o velikost, 18 z dnešních 
27 členských zemí je z hlediska počtu obyvatel 
menších než Česká republika. Záleží tedy i na 
nás. Více, než si lidé obvykle myslí. A naše pří-
ležitost ovlivnit budoucnost naší země, naše-
ho kontinentu a nakonec i celého světa je dnes 
vyšší, než jaká kdy byla. Využít tuto možnost ale 
umí jen lidé disponující znalostmi a zkušenost-
mi, kteří mimo jiné umí naslouchat ostatním  
a umí hledat společná řešení. A kteří neoněmí 
v diskuzích, ať už nedostatkem jazykové výbavy, 
relevantních témat nebo pádných argumentů. 
Jsem zcela pevně přesvědčen, že naše kandidát-
ka nabízí pro naši zemi i Evropu odpovědný pří-
stup k evropské politice. Nabízí osobnosti, které 
to všechno výše popsané reprezentují. Přeci jen 
v tom vlaku už nějaký čas jedeme, aniž bychom 
se jen vezli. Známe každodenní realitu Evrop-
ského parlamentu i prostředí klíčových výborů, 
umíme efektivně pracovat také s dalšími insti-
tucemi. Můžeme čerpat ze zkušeností na důle-
žitých pozicích, rozumíme tomu, jak vznikají 
jednotlivá nařízení a směrnice, aktivně se podí-
líme na jejich vzniku. Důležité je také to, že zde 
máme významné spojence i další důležité kon-
takty. Pro mou konkrétní práci je též podstatné, 
že TOP 09 je (společně s KDU-ČSL) členem nej-
silnější evropské frakce EPP, jejíž členové tvoří 
více než čtvrtinu všech europoslanců. 
Proto jsem rád, že do těchto voleb mohu kandi-
dovat s řadou lidí, kteří jsou v této oblasti vysoce 
kompetentní. Pokud dostaneme důvěru, může-
me slíbit, že od prvních hodin budeme naplno, 
kompetentně, efektivně a s chutí pracovat. 
Je to podle mě výborný mix, do něhož dodají 
znalosti a expertýzu lidé, kteří již toho mno-
ho dokázali a umožní, aby ti ostatní postupně 
nastoupili na jejich místa. A to je, kromě kom-
petentního, odpovědného a pro naši zemi i náš 
kontinent správného chápání dnešního světa 
dalším přínosem, který voličům nabízíme. 
Věřím, že to je dobrá nabídka. Předem vám  
děkuji za to, že ji zvážíte.

SPOLU PRO EVROPU

V EVROPSKÝCH VOLBÁCH JDE O HODNĚ – O VÁS
Tři čtvrtiny zákonů, které naše země přijímá, má 
kořeny v Evropském parlamentu. A jsou to právě 
čeští europoslanci, kteří je mohou ovlivnit v pro-
spěch svých voličů. Musí to však umět a nesmí 
tak činit v zájmu o laciné body v domácí politice 
nebo o zisk svého šéfa, který je největším příjem-
cem dotací v celé Evropě. Přehlížet tyto volby jako 
něco, co prostě nějak dopadne, by tak bylo až ne-
bezpečně krátkozraké – pokud posílí populismus, 
evropská skepse nebo dokonce extremismus, 
nemusí to vůbec dopadnout dobře. O to méně 
ve chvíli, kdy na jedné straně čelíme totalitním 

snahám o destabilizaci demokratické společnos-
ti, a to i prostřednictvím bezpáteřních trojských 
koňů v rouše vlasteneckých beránků, a na straně 
druhé se musíme vypořádat s mnoha ekono-
mickými, ekologickými, ale také bezpečnostními 
tématy. Jejich řešení právě v nejbližší době  
a právě v Evropském parlamentu ovlivní kvalitu 
života našich i budoucích generací. Proto přichá-
zíme nejen s kandidáty, kteří jsou zárukou, že se 
naše členství v EU nevykloubí směrem k Výcho-
du a neuvrhne nás do destruktivní izolace, ale 
také s programem, který pamatuje na podporu 

inovací v moderním průmyslu i v zemědělství, 
posílení konkurenceschopnosti, sociální stabilitu, 
energetickou transformaci či na soulad ochrany 
přírody a klimatu s požadavky vyspělé ekonomi-
ky. Jde o program, který jsme schopni na unijní 
úrovni hájit, pokud k tomu dostaneme potřebnou 
podporu. Tu nám nemůže dát nikdo jiný než vy. 
Žádáme vás proto, abyste volby do Evropské-
ho parlamentu vzali s veškerou vážností, kterou 
mají zejména pro Českou republiku – pro její 
bezpečnost, prosperitu, krajinu i pro její hodnoty. 
7. a 8. června prosíme přijďte volit. Děkujeme.

Volební program SPOLU 
čtěte na www.spolu21.cz
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VÁŽENÍ EVROPANÉ, věřím, že se za toto oslo-
vení neurazíte. Právě při této příležitosti se 
mi totiž zdá být zcela na místě. Jednak pro-
to, že přesně 20 let po vstupu do Evropské 
unie už si coby Češi nemůžeme hrát na ně-
koho, kdo může stát mimo evropské dění, 
natožpak nadávat na to, co všechno si na nás 
Brusel vymyslí, aniž by nám dával příležitost 
vyjádřit se k tomu, s patřičnou šancí mnohé 
zavčasu změnit i k obrazu svému. A jednak 
proto, že Česko je v Evropské unii konečně 
členem váženým.

Zejména v této přelomové době je pro nás 
tato váženost důležitější než kdy dříve. Jestli-
že někteří vrcholní politici před vstupem do 
Unie strašili (a dnes někteří méně vrcholní 
politici stále straší), že členství v evropském 
společenství znamená ztrátu české suvereni-
ty, ukázalo se hned během několika bezpre-
cedentních krizí posledních let, že to pro nás 
znamená přesný opak. Právě díky tomu, že 
jsme součástí Unie, jsme se mohli s dostateč-
ným důrazem postavit za brutálně napadené 
státy, vzkázat agresorům, že se chovají zločin-
ně, ale také vyrovnat se s covidovou pandemií, 
která způsobila výpadky léků a zpřetrhání do-
davatelských řetězců, či s energetickou krizí.

Ne vše běželo jako po drátkách a třeba  
u strategicky důležitých komodit ze zemí tře-

tího světa ještě potrvá, než budeme stát na 
vlastních nohou. Nečekaně těžké výzvy jsme 
však ustáli, a to právě díky příslušnosti k sil-
nému společenství, které odložilo okrajové 
problémy a soustředilo se, aby v jednotném 
semknutí snížilo ekonomické škody a co 
nejdříve vrátilo svůj život do normálu. Ne-
jenže nás to naučilo spolupracovat a sou-
středit se na podstatné, ale také převzít vět-
ší odpovědnost za svůj osud. Pocítili jsme 
také zase po delším čase vysokou cenu svo-
body, volného pohybu či společného trhu.

Témata, která se s otřesy posledních let ukáza-
la jako dále neodkladná, musí Evropská unie 
řešit. Právě v následujících 5 letech se bude 
rozhodovat, jak i my odpovíme na změny, které 
ve světě probíhají. Pohled na bezpečnost, svo-
bodu či prosperitu jistě dozná citelných změn, 
které se budou dotýkat i nás v České republi-
ce. Musíme být schopni jednat v Bruselu nejen  
v zájmu celoevropském, ale i v zájmu českém. 
Proto je zcela zásadní, aby nás v Evropě zastu-
povali politici, kteří k tomu jsou nejen dosta-
tečně kompetentní a zkušení, ale kteří k tomu 
jsou zároveň nakloněni tím, že chápou potře-
bu celoevropské spolupráce. Populistické síly, 
které se snaží zneužít společenské rozkolísa-
nosti, manipulovat či přímo vyvolávat nedů-
věru k unijní jednotě, nejsou ničím menším 
než hrozbou pro naši bezpečnost a svobodu.

Spojili jsme se v koalici SPOLU také pro evrop-
ské volby, abychom ty zmíněné síly oslabili. 
Dílčí neshody musí jít stranou v zájmu sku-
tečně důležitých změn tak, jako se tomu po-
dařilo v celé Unii při odolávání velkým krizím 
posledních let. V smyslu samotného motta 
Evropské unie usilujeme o „jednotu v rozma-
nitosti“.

Neshazujeme tím ze stolu témata každodenní, 
která Unie ovlivňuje rovněž. Naopak. Nalezli 
jsme důležité průsečíky, za které se všichni 
můžeme postavit s tím, že máme program  
v zájmu budoucích generací a dědictví, které 
jim předáme; inovacemi či vědou počínaje, 
kondicí krajiny či budoucností venkova konče.

Jestli to zvládneme uhájit? I v tom je síla na-
šeho spojení. Nabízíme lidi, kteří mají mno-
haleté praktické zkušenosti s unijní politikou 
i interními procesy a zároveň klíčové kompe-
tence ve svých oborech ( jak dokládá i poslední 
hodnocení EUMatrix, který první 4 kandidáty 
SPOLU, nynější europoslance, zařadil mezi 
nejvlivnější politiky Evropského parlamentu). 
Každý z kandidátů je připraven hned naskočit 
do práce, a to v zájmu odpovědné, prozápadní 
a liberální společnosti, jakož i konkurence-
schopnosti českých firem i spotřebitelů.

Evropu už umíme. Stačí dát nám důvěru.

„EVROPU
UŽ UMÍME“

MARKÉTA PEKAROVÁ
ADAMOVÁ

Z NAŠICH
SOCIÁLNÍCH SÍTÍ
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Je opravdu Evropská unie jen o nařízeních 
shora?
EU je často vnímána jako byrokratický moloch, 
ale realita je jiná. Její členské státy patří mezi 
nejlepší místa pro život díky podpoře v zásad-
ních oblastech, jako jsou zdravotnictví a vzdělá-
vání. Česko od vstupu do EU profituje, přičemž 
získalo více prostředků, než kolik jich poslalo 
zpět. Tyto zdroje pomohly posílit naši suvere-
nitu a rozvoj. EU samozřejmě není bez chyb; 
někdy se zdá, že administrativa a regulace pře-
růstají svůj účel. To nás ale nutí hledat cesty, 
jak systém vylepšit, nikoli jej odmítat. Místo 
stížností na regulace je načase, abychom aktiv-

ně formovali pravidla v evropský a tedy i náš 
prospěch. Je to o převzetí iniciativy a investová-
ní do budoucnosti naší země, nikoli o sledování 
přesunu prostředků k těm, kteří „budoucnost“ 
vidí pouze jako stav svých bankovních účtů.

Jak můžeme zvýšit náš vliv v EU?
Jako devátá nejlidnatější země EU máme po-
tenciál ovlivňovat rozhodování více, než jak ve 
skutečnosti činíme. Pro zesílení našeho vlivu je 
zásadní aktivně se angažovat, přicházet s kon-
krétními, inovativními návrhy a budovat strate-
gické aliance s dalšími členskými státy. Místo, 
aby se naše diskuse točila jen kolem omezení, 

která nám EU klade, je čas na změnu rétoriky 
a na proaktivní přístup. Naším cílem by mělo 
být lídrování v klíčových oblastech, které defi-
nují budoucnost unie - digitální transformace, 
dekarbonizace a udržitelná ekonomika, věda 
a výzkum. Také musíme zvýšit naši viditelnost 
a vliv v evropských institucích tím, že podpoří-
me kandidatury českých expertů na klíčové po-
zice a aktivně se zapojíme do tvorby agendy EU.

Jaké konkrétní kroky byste chtěli v EU
prosadit?
Prioritou je efektivní reakce na klimatickou 
krizi. Potřebujeme dodržet evropský plán za-

měřený na podporu zelené transformace a ob-
novitelných zdrojů energie. Česko by mělo 
vést tuto transformaci prostřednictvím inovací 
v energetice, průmyslu, dopravě a zemědělství. 
Současně je nezbytné se zaměřit na digitalizaci  
a rozvoj infrastruktury pro podporu růstu 
a konkurenceschopnosti v digitálním věku.

Jak byste řešili neshody s členskými státy, 
které mají odlišný názor na budoucnost EU?
Neshody jsou přirozené, ale řešení se skrývá 
v dialogu. I při rozdílných názorech je možné 
najít společný základ pro spolupráci. Respekt 
k odlišným postojům je důležitý, ale musíme 
také hájit principy, na kterých EU stojí, včetně 
ochrany právního státu a lidských práv.

Jakou vidíte budoucnost EU?
Budoucnost EU vidím jako světlou, dynamic-
kou a přizpůsobivou výzvám dneška i zítřka. 
EU by měla vést ve snaze o ochranu klimatu 
a v technologických inovacích. Nejde jen o ze-
lenou transformaci; jde o to, jak EU dokáže udr-
žet svou sociální a ekonomickou soudržnost. 
Budoucnost by měla být o spolupráci a odvaze 
řešit problémy. Chci, aby EU byla místem pocti-
vé a racionální diskuse, kde se hledají nejlepší 
strategie pro udržitelný rozvoj a podpora průlo-
mových inovací, místo stavění bariér a izolace.

Proslul jste jako starosta, který v Praze ne-
chal odstranit sochu maršála Koněva. Před 
pár týdny jste v nejsilnější evropské frakci 
prosadil návrh využít zmrazené majetky Rus-
ka na pomoc Ukrajině. Vybral jste si Rusko za 
své politické téma?
Mám čtyři děti. Chci, aby mohly žít, a my všich-
ni s nimi, v bezpečí, tak pro to dělám všech-
no, co můžu.  Kroky, které zmiňujete, prostě 
reagovaly a reagují na přímou hrozbu. Nebyly 
vyprovokovány mnou – byly vyprovokovány 
okolnostmi, které jsem si pro sebe nevybral, 
a kdybych si vybrat mohl, nikdy nenastanou. 
Socha maršála Koněva vyvolávala až agresivní 
kontroverze, což jsem z pozice starosty prostě 
musel nějak řešit. A nutnost pomoci napadené 
Ukrajině proti teroristickému Rusku považuji 
za přirozený pud člověka, který chce v Evropě 
mír. Každý, kdo chce mír, si musí uvědomit, že 
se o něj musíme snažit – a občas o něj dokonce 
bojovat vším, co máme. Nevybral jsem si jako 
téma Rusko, vybral jsem si za téma bezpečnost 
České republiky a Evropy, a ta je v tuhle chvíli 
ohrožována nejvíc – ale nejenom – putinov-
ským Ruskem. Mám vztek na Kreml kvůli vše-
mu, čeho se dopouští na Ukrajině a čím už dva 
roky vyhrožuje i Česku.

Logickou námitkou vůči podobným krokům 
bývá, že tím jen dráždíme jadernou velmoc 
k tomu, abychom byli další na řadě.
A přitom je to přesně opačně. Rusko nena-
padlo Ukrajinu proto, že by ji považovalo za 
ohrožení. Napadlo ji proto, že ji považovalo 
za snadnou kořist, která se nebude bránit. 
Vzpomeňme si na první události té okupace: 
Speciální vojenská operace, která bude trvat 
dny, maximálně týdny. Mlčky šoupat noha-
ma a hlavně nevystrkovat hlavu – to je to, co 
dá Putinovi důvod myslet si, že může napad-
nout i nás. Projevit odvahu a suverénní postoj 
je naopak to, co je tou nejlepší obrannou proti 
totalitářům, jako je on. Čím více se budeme 
ohrazovat a bránit vůči takovému chování, 
tím více jsme paradoxně v bezpečí. Vždyť s tím 
sami máme historickou zkušenost, a to opako-
vanou. Podvolit se znamená ukázat břicho pre-
dátorovi z pozice kořisti – a prohrát. Evropa se 
nesmí stát kořistí.

Co s tím v můžete udělat konkrétně vy?
Mám docela slušnou praxi z české politiky. Teď 
na stole leží můj návrh zákona, díky kterému 
by šlo zabavovat Rusku majetek a zbavit tím 
Česko konkrétních slabin. Logicky se nabízí 
podpořit tím majetkem obranné úsilí Ukrajiny, 
tím pádem posílit naši bezpečnost. To je teď 
v Evropě téma pro hodně států a my přichází-
me s konkrétním řešením. Jasně prosazujeme 
evropskou spolupráci v boji proti terorismu. 
Chceme dokončení zásadní reformy azylové-
ho systému, včetně důsledné ochrany vnější 
hranice EU. Žádáme systém rychlého vracení 
neúspěšných žadatelů o azyl do zemí původu 
a efektivní pomoc státům pod největším tla-
kem. Evropa se musí naučit řešit migraci tam, 
kde vzniká, mimo EU. Také musí posilít kyber-
netickou bezpečnost. Mnohé z toho zanedbala 
a teď to musí dohnat. Na to se chci v Evropském 
parlamentu zaměřit. Určitě nás nebude málo.

Cítí se Evropa vůči ruským vojenským silám 
či vůči silám typu Hamás neohroženě?
Myslím, že Evropská unie si je vědoma toho, 
jakým hrozbám dnes čelí. Rusko na Ukrajině, 
Hamás v Izraeli, ale i radikalizující se islámská 
komunita v řadě evropských měst jsou něčím, 
co si nemůžeme lakovat na růžovo. Plus jsou 
tu další témata, která musíme v zájmu naší 
bezpečnosti řešit.  Musíme se zbavit závislosti 
na zdrojích, které Evropa dosud čerpala často 
na dobré slovo protistran, musíme umět před-
cházet dalším uprchlickým krizím a pokud na-
stanou, musíme je řešit lépe. Lépe chránit hra-
nice, zrychlit procesy navracení lidí do zemí 
původu. Unie moc dobře ví, že z hlediska bez-
pečnosti končí éra optimismu. Ti, kteří se vůči 
válce staví jako Hurvínci, říkají, že „nechceme 
zbrojit, protože chceme mír“, si nejen jdou pro 
laciné politické body, ale bohužel nás všechny 
přímo ohrožují. Protože podobnými výkřiky 

říkají, že se máme stát tou kořistí, že máme 
ukázat své slabiny a že se o ten mír nemusí 
snažit. To je nebezpečný nesmysl. Projevy sla-
bosti lákají ty, kteří jednají silou. Čelit šikaně 
nelze tím, že si ji necháme líbit, aby nás to ná-
hodou nebolelo ještě víc...

Evropa tedy musí agresi čelit? Dokáže to? 
Je to tak a dokáže to, pokud v mnohém změní 
svůj dosavadní postoj. Ukrajině se evropské 
země snaží pomáhat, naposledy navíc vý-
znamnou iniciativu ve zbrojní podpoře Ukraji-
ny vedla Česká republika. Nejde ale jen o pod-
poru napadené země. Jde také o jasně řízený 
vzdor chaosu, kterým se nás Rusko snaží osla-
bit. Útočí na nás umělým zesilováním uprch-
lické krize, rozdmýchává společenské pnutí, 
cílí na nás dezinformační kampaně. Tomu se 
musíme umět jasně a tvrdě postavit. Nepořá-
dek a politickou bídu, ať si nechají na východě.

„NEBUDEME
NIČÍ KOŘIST“

ONDŘEJ KOLÁŘ

ROZHOVOR

„SPOLEČNÝMI
SILAMI PROTI 
MÝTŮM O EU“

LUKÁŠ ŘÁDEK
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bývalý viceguvernér České národní 
banky, 58 let, Měchenice

ondrej.kolar@top09.cz
poslanec Parlamentu ČR, bývalý 
starosta městské části Praha 6,

40 let, Praha

lukas.radek@top09.cz
náměstek primátorky města Hradce 
Králové, poradce ministra průmyslu 

a obchodu, 46 let, Hradec Králové

diana.bangoura@top09.cz
zubní instrumentářka; zakládající

členka osadního výboru Stará
Orlová, 34 let, Orlová

milos.ulrich@top09.cz
místostarosta města Úvaly,

25 let, Úvaly

david.slavicek@top09.cz
IT process manager, místopředseda 
Komise pro informační technologie 

Rady města Brna, 29 let, Brno

sarka.slavikova@top09.cz
předsedkyně Evropské unie žen,

PR manažerka v obecně prospěšné 
společnosti, 43 let, Mníšek pod Brdy

pavel.havlicek@top09.cz
analytik v oblasti mezinárodní politiky  

a bezpečnosti, poradce ministryně vlády 
pro vědu, výzkum a inovace,

32 let, Chrášťany

jan.tichanek@top09.cz
zastupitel a člen finančního

výboru MO Ostrava-Jih, student 
právnické fakulty, 21 let, Ostrava

„Je mi velkou ctí, že už polovinu ce-
lého členství Česka v EU mohu v Ev-
ropském parlamentu zastávat zájmy 
jak našich lidí, tak i dalších Evropanů. 
Obvykle jsou si totiž mnohem bližší, 
než se zdá. I do dalších let jsem od-
hodlán dělat práci europoslance od-
povědně a poctivě, ale také ji srozumi-
telně vysvětlovat občanům doma. To 
v evropské politice vázne asi nejvíce.“

„EU má sílu, kterou si uvědomuje, ale 
ne vždycky ji umí plně využít. Ve vztahu  
k ruskému ohrožení, ohrožení našich hra-
nic i k hybridním hrozbám musí EU pořád-
ně zabrat. Hodlám se zasadit o to, aby EU 
svou sílu využila právě pro zajištění naše-
ho bezpečí. Také bych rád přispěl k tomu, 
aby Evropský parlament více mluvil k ob-
čanům svých států napřímo. Jeho témata 
si veřejnost konečně musí vzít za svá.“

„Celou profesní dráhu mě provází moje 
srdcové téma: ochrana přírody, kraji-
ny a vodních zdrojů. Tyto oblasti po-
važuji za více než důležité, a tak není 
náhodou, že jsem před 15 lety založil 
společnost, jejíž ekologické projekty zís-
kaly a získávají uznání doma i ve světě. 
Myslím tedy, že specializace a exper-
tíza, kterou mohu svou kandidaturou 
nabídnout, je jasná a stojím si za ní.“

„Kandiduji s vizí připomínat na evrop-
ské úrovni témata, kterým se v Bru-
selu věnuje mnohem méně pozor-
nosti, než je třeba. Jde mi o podporu 
mladých rodin s dětmi, hlavně pokud 
jde o sladění pracovního a osobního 
života a s tím provázanou rovnost pra-
covních příležitostí. Schopným mat-
kám v kariéře často brání legislativní 
zdi, které je načase nahradit mosty.“

„Unie dnes řeší výjimečně těžké otázky 
toho, jak a kde vlastně budeme už brzy 
žít: životní prostředí, digitalizace, vzdě-
lávání... Pokud mají být reformy a další 
změny úspěšné, musí být dlouhodobě 
udržitelné – musí na nich spolupracovat 
nejen různé politické proudy, ale i různé 
generace. Mladí musí být u toho, protože 
EU tvoří pravidla na desítky let dopředu.“

„Rád cestuji a jsem bytostně přesvěd-
čen, že žijeme v nejlepší části světa. 
Zároveň si nelakuji realitu na růžovo 
– vidím, že máme problémy a že jich 
není zrovna málo. Svou prací v Ev-
ropském parlamentu je chci pomáhat 
řešit a tvořit tak ještě lepší Unii při-
pravenou na budoucnost. Cítím, že 
k tomu mám energii a elán, a jsem při-
praven je plně investovat právě sem.“

„Kandiduji do Evropského parlamentu, 
protože věřím v sílu Evropy. Mimo jiné chci  
přispět k nastolování témat týkající se sku-
pin ve společnosti, které nejsou tak hlasitě 
slyšet - žen, dětí, seniorů a dalších, a podílet 
se na řešení otázek, jako jsou například sla-
ďování práce a rodiny, gender pay gap, ale  
i podpora vzdělávání mladých lidí, posilování 
jejich kompetencí a konkurenceschopnosti.“

„Evropský parlament si nejdu zkusit – do 
Evropského parlamentu se vracím. Rád 
bych navázal na zkušenosti, které jsem tři 
roky získával ve spolupráci s Evropskou 
lidovou stranou a  jejím výzkumným 
centrem, i pod Evropskou nadací pro de-
mokracii. Chci se dál věnovat  zahraniční  
a bezpečnostní politice, která je pro Evro-
pu asi nejdůležitější za celou historii EU.“

„Kandiduji, protože chci, aby byl slyšet 
hlas mé generace. Vždyť zrovna na půdě 
demokratických institucí se z většiny hla-
suje právě o budoucnosti těch nejmlad-
ších. A já chci, aby Evropa skutečně pro 
mladé byla – aby efektivně reagovala na 
moderní svět, a to nikoli defensivně, na-
tožpak odevzdaně. Chci pro naši generaci 
Evropu odolnou, dynamickou a hrdou.“

@top09cz@top09cz @top09cz@top09cz @top09_cz@top09_cz @topvidea@topvidea
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Pořádáme dny otevřených debat. Pro-
bereme Evropu i pozici Česka v ní, 
odpovíme na všechno, co vás na ev-
ropské politice zajímá, a rádi si s vámi 
připijeme na vítězství demokratických 
sil. Kdy a kde to bude?

12. 4.  Olomouc 
22. 4.  Tábor 
26.  4.  Kolín 
1. 5.  Praha 
3. 5.  Plzeň 
9. 5.  Jablonec 
13. 5.  Zlín 
14. 5.  Moravskoslezský kraj 
20. 5.  Mníšek 
27. 5.  Říčany 
29. 5.  Brno 
31. 5.  Nové Město na Moravě 
3. 6.  Pardubice 
4. 6.  Hradec Králové 
5.6.  Praha

PŘEDPOVĚĎ NA 7.–8. ČERVNA

WWW.TOP09.CZ/VOLICSKY-PRUKAZ/

Časy, kdy politici poroučeli větru a deš-
ti, by měly zůstat minulostí. Proto je fajn 
vyřídit si k evropským volbám voličský 
průkaz. Umožní vám volit v jakékoli vo-
lební místnosti v ČR, a tedy udělat si krás-
ný červnový víkend kdekoli, kde se vám 
jenom zamane, aniž by člověk měl pocit 
provinění, že svou neučastí posílil populi-
smus a extremisté.

O průkaz můžete žádat na úřadu, pod kte-
rý spadá vaše trvalé bydliště. Osobně, ko-
respondenčně s úředně ověřeným podpi-
sem (vyřídíte přes Czech POINT, např. na 
poště) nebo elektronicky, třeba přes Portál 
občana. Žádost na úřad doručte do 31. 5., 
16:00.

Co vše musí žádost obsahovat a další uži-
tečné informace najdete na webu Mini-
sterstva vnitra (www.mvcr.cz) pod zá-
ložkou Pro voliče. Pokud to chcete mít 
snadnější, umožníme vám to. Žádost si 
snadno připravíte na naší webové stránce:

Luděk Niedermayer Ondřej Kolář Lukáš Řádek

Diana Bangoura Miloš Ulrich David Slavíček

Šárka Slavíková Klímová Pavel Havlíček Jan Tichánek

3 6 10

22 24 28

12 16 18

POZNEJTE KANDIDÁTY TOP 09
PRO VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

POJĎME
SE O TOM
POBAVIT

VENKU BUDE 
HEZKY!
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